
令和 4 年 2 月 9 日

関係各位

                            社会福祉法人 清琉会

                             玉川グリーンホーム

                             施設長 原田 忠洋

新型コロナウイルス感染症陽性者発生に関するお知らせ

平素当施設の運営には常に温かいご理解と、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、当施設の職員におきまして、新型コロナウイルス感染症において陽性と判定さ

れた者が 1 名ありましたのでご報告致します。

当該職員は 2 月 1 日より症状が現れ、複数の医療機関に問い合わせましたが、今般の

情勢から受診が叶わず、予約の取れた 2 月 7 日に病院で受診し、翌 8 日に新型コロナウ

イルス感染症陽性と判定されました。

判定後、神奈川県や厚木保健福祉事務所担当課への報告を行い、指導を頂いておりま

す。国の基準では症状が出た日より 2 日前からを濃厚接触の判定とされておりますが、

当該職員は症状が見られる 2 日以前より休んでおり、他の職員やご利用者との濃厚接触

は無いものとされました。

濃厚接触の有無に関わらず、発熱などの症状が無いかの確認は職員ご利用者共に行っ

ておりますが、本日現在も体調に変化のある方は無く、引き続き様子観察を続け状況等

に変化等がございましたら改めてご報告致します。

皆様にはご心配をお掛けすることとなり申し訳ございません。今後も感染対策の徹底

を図ってまいりますので宜しくお願い致します。ご不明な点がございましたら、下記ま

でご連絡をお願い申し上げます。

                             玉川グリーンホーム

                              担当：原田

                             ℡ 046-248-7778

                          


